
 

 

UCHWAŁA NR XIV/112/2025 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie Regulaminu ustalania, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz 42 ust. 7 pkt 1, 2 oraz 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin ustalania, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Włoszakowice stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/275/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie Regulaminu ustalania, 

rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Danuta Poloszyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 4640



Załącznik do uchwały Nr XIV/112/2025 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Regulamin ustalania, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

§ 1. .Regulamin niniejszy, zwany dalej Regulaminem, określa: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) zwanej dalej Ustawą oraz przyznaje zwolnienia od 

obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Ustawy; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Ustawy, 

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to każdą szkołę, przedszkole, zespół szkół, przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Włoszakowice, 

2) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Włoszakowice 

§ 3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkół. 

§ 4. 1. Nauczyciele, dla których szkolny plan nauczania, w danym roku szkolnym, w różnych okresach roku 

szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, są obowiązani do realizowania w innych okresach 

trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni roczny wymiar 

godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nie był niższy od obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, 

określonego w art. 42 ust. 3 Ustawy. 

2. Średni roczny wymiar godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowi iloraz: 

1) sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć do zrealizowania w poszczególnych tygodniach w roku 

szkolnym oraz 

2) liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w okresie roku szkolnego, zgodnie 

z art. 43 ust. 5 c ustawy 

3. Uzyskany wynik działania określonego w ust. 2 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że czas 

zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę, zgodnie z art. 43 ust 5c 

ustawy. Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe. 

4. Średni roczny wymiar godzin zajęć dla każdego nauczyciela powinien być określony w arkuszu 

organizacji szkoły na dany rok szkolny. 

5. Przepisy ust. 1-4 stosuje się również do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

1) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4640



2) praktyk zawodowych uczniów i słuchaczy; 

3) różnej liczby zajęć edukacyjnych wynikających z programu nauczania kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych. 

6. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 wymiar godzin zajęć, różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 

zajęć przekraczać z tego tytułu 1 ½ etatu. 

7. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć godzinami ponadwymiarowymi są godziny 

zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określonych według zasad 

ustalonych w ust. 4. 

8. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

9. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 

choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, niewymienionych w ust. 5, traktuje się dla rocznego 

rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem ust. 10. 

10. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane 

w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Ustawy, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych: 
 

Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin 

1) Pedagog 22 

2) Pedagog specjalny 22 

2) Psycholog 22 

3) Logopeda 22 

4) Terapeuta pedagogiczny 22 

5) Doradca zawodowy 22 

6) Kierownik kształcenia praktycznego 20 

7) Nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 

pracujący z grupą obejmującą dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

25 

8) Nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 

szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 

9) Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 20 

10) Nauczyciel przedszkola lub szkoły prowadzący zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

20 

§ 6. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze dyrektora w szkole, zespole szkół lub 

przedszkolu prowadzonym przez Gminę Włoszakowice obniża się z tego tytułu tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela do wysokości: 

1) 7 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole lub w zespole szkół nie przekracza 3, 

2) 5 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole lub w zespole szkół wynosi co najmniej 4 i nie 

przekracza 16, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4640



3) 3 godziny, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole lub w zespole szkół wynosi co najmniej 17. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze wicedyrektora w szkołach, zespołach szkół 

publicznych lub przedszkolach prowadzonych przez Gminę Włoszakowice, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 

w art. 42 ust. 3 karty Nauczyciela, do wysokości: 

1) 10 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole, zespole szkół lub przedszkolu nie przekracza 

16, 

2) 7 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole, zespole szkół lub przedszkolu wynosi co 

najmniej 17, 

3. Nauczycielom, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 6 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wysokości: 

1) 10 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujacych w szkole nie przekracza 16, 

2) 9 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole wynosi co najmniej 17. 

§ 7. 1. Obniżenie wymiaru zajęć ustalone zgodnie z § 6 stosuje się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

2. Przepis § 6 ust. 1 stosuje się do wicedyrektora bądź innego nauczyciela danej szkoły, któremu Wójt 

powierzył pełnienie obowiązków dyrektora do czasu powierzenia stanowiska dyrektora szkoły. 

§ 8. Wójt może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, jeżeli warunki 

funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4640


		2025-05-29T11:08:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




